ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН

+,Н, ШУПАШКАР

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН

ПУХЁВ,
йышёну

[image: image1.wmf]

	НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ
ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ

17 февраля 2011 г. № С 8-5

	Об установлении предельных цен на платные услуги, предоставляемые муниципальным учреждением «Библиотека»

Руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 1994 г. № 78-ФЗ «О библиотечном деле»,         статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики  р е ш и л о:

1. Установить с 1 марта 2011 года предельные цены на платные услуги, предоставляемые  муниципальным учреждением «Библиотека» (приложение № 1).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования, но не ранее 1 марта 2011 года.
	Глава города Новочебоксарска -
Председатель Новочебоксарского

Городского Собрания депутатов
Чувашской Республики                                                                                      О.А. Матвеев

Приложение № 1

к  решению Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики

от  17 февраля 2011 г. № С 8-5
Предельные цены

на платные услуги, предоставляемые муниципальным учреждением «Библиотека»

Вводятся в действие с 1 марта 2011 года

	№
п/п
	Наименование видов услуг
	Единица

измерения
	Цена с НДС, в руб.

	1.
	Страховой читательский взнос при записи и перерегистрации читателей – учащихся общеобразовательных школ 1 – 4 классов (кроме детей-инвалидов и детей из многодетных семей)

	1 формуляр
	6,00

	2.
	Страховой читательский взнос при записи и перерегистрации читателей-учащихся общеобразовательных школ 5-11 классов (кроме детей-инвалидов и детей из многодетных семей), студентов и взрослого населения

	1 формуляр
	8, 00

	3.
	Семейный страховой читательский взнос
	1 формуляр
	12,00

	4.
	Разовый
 страховой читательский взнос
	1 формуляр
	3,00

	5.
	Ночной абонемент: - для взрослых читателей и студентов
                                  - на выходные

	1 издание
1 издание
	3,00
5,00

	6.
	Учебный абонемент
	1 экземпляр
на 1 день
	1,5

	7.
	Пресс-абонемент
	1 экземпляр
	3,00

	8.
	Выдача изданий из «Фонда читательской инициативы»:
                                                                          - для взрослых читателей

                                                                          - для детей
	1 экземпляр

1 экземпляр
	5,00

3,00

	9.
	Выдача 1 CD, DVD
	1 день
	10,00

	Справочно-библиографическое обслуживание2

	10.
	Составление списка литературы по теме
	1 описание
	2,00

	11.
	Редактирование списков литературы
	1 описание
	1,00

	12.
	Услуги межбиблиотечного абонемента
	1 заказ
	30 руб.

	13.
	Продление срока пользования документами по межбиблиотечному абонементу
	1 документ
	10 руб.

	14.
	Электронная доставка документов
	1 отправка (получение)

	 10,00

	Копирование документов3

	15.
	Ксерокопирование библиотечных печатных документов

	1 прогон / А4

1 прогон / А3
	2,00
5,00

	16.
	Ксерокопирование библиотечных печатных документов с увеличением, уменьшением, с рисунка, с цветной бумаги

	1 страница
	3,00

	17.
	Сканирование текста
	1 стр. А 4
	5,00

	18.
	Сканирование таблиц, графиков, фото
	1 стр. А 4
	8,00

	19.
	Фотосъемка3
	1 кадр
	5,00

	20.
	Копирование электронного документа на электронный носитель4
	До 100 kb
	6,00

	21.
	Распечатка текста на лазерном принтере
	1 стр., А 4
	3,00

	22.
	Распечатка информации с изображением (график, рисунок,  фото)

- черно-белая

- на цветном принтере
	1стр.

формат А 4
	10,00

15,00

	23.
	Распечатка изображения на цветном принтере

	1 стр.
	20,00

	Сервисные  услуги

	24.
	Самостоятельная  работа на компьютере
	1 час
	30,00

	25.
	Работа на компьютере под руководством работника библиотеки

	30 мин.
	20 руб.

	26.
	Создание простого слайда электронной презентации в программе "Power Point"

	1 слайд
	5,00

	27.
	Создание простого слайда электронной презентации в программе "Power Point" (эффекты анимации, звук, диаграммы, поиск изображений в удаленных ресурсах, использование сканера)

	1 слайд
	10,00

	Издательско-полиграфические услуги

	28.
	Набор текста на компьютере (поля: левое – 3 см, правое – 1,5 см, верхнее и нижнее – 2 см, размер шрифта 14, интервал 1,5)

 - на русском языке

 - на чувашском языке
	1 стр. / А4

1 стр. / А4
	10 руб.

10 руб.

	29.
	Форматирование и редактирование текста.
	30 мин.
	 20,00

	30.
	Оформление титульных листов
	1 лист
	5,00

	31.
	Выполнение таблиц, графиков
	1 лист
	20,00

	32.
	Оформление CD и DVD дисков: нанесение изображения на диск
	1 диск
	20,00

	33.
	Создание буклетов в программе Publisher
 - с предоставленным материалов

 - с подбором материала
	1 буклет

1 буклет
	20,00

40,00

	34.
	Перевод текста (поля: левое – 3 см, правое – 1,5 см, верхнее и нижнее – 2 см, размер шрифта 14, интервал 1,5)

 - с русского языка на чувашский язык

 - с чувашского языка на русский языка
	1 стр. / А4

1 стр. / А4
	10 руб.

10 руб.

	Культурно-просветительские услуги

	35.
	Размещение информационных материалов в стенах библиотеки5

	1 объявление

на 1 день
	2 руб.

	36.
	Коллективный просмотр видеофильма (группа не менее 10 чел.)

	1 чел.
	5,00

	Прочие услуги

	37.
	Возмещение пользователями стоимости утраченных (испорченных) документов
	1 издание

	100 % рыночной стоимости

 Одноразовое обслуживание

2 Доступ к электронному каталогу и другим справочно-библиографическим ресурсам Библиотеки предоставляется бесплатно

3 Все виды копирования по запросам пользователей МУ «Библиотека» для использования в информационных, научных и культурных целях осуществляются в соответствии с ГК РФ (часть 4, гл. 70). Копированию подлежат правомерно обнародованные произведения, являющиеся общественным достоянием (на которые истек срок прав автора или иных правообладателей), а также произведений, как охраняемых авторским правом, так и не охраняемых авторским правом. Единовременное копирование - 5% от объема издания.

4 Электронные копии выполняются с изданий, не являющихся объектами авторского права (ГКРФ, СТАТЬЯ 1259)

5 Кроме информации, которая направлена на пропаганду войны, разжигание национальной, расовой или религиозной ненависти и вражды, а также иной информации, за распространение которой предусмотрена уголовная или административная ответственность (№149 – ФЗ)
_1358498368.doc
[image: image1.png]